



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 мая 2016 г.

№ 11/191-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области на 2014-2020 годы»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области на 2014-2020 годы», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/415-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области на 2014-2020 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией государственной программы Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области на 2014-2020 годы» (в редакции настоящего постановления), осуществляется за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы, а также за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора области



С.И.Морозов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 04 мая 2016 г. № 11/191-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области на 2014-2020 годы»

1. В паспорте:

1) в строке «Соисполнители государственной программы» слова «Министерство строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области» заменить словами «Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «2655489,00319» заменить цифрами «2581383,59209»;

б) в абзаце втором цифры «1558266,50319» заменить цифрами «1555499,39209»;

в) в абзаце третьем цифры «1097222,5» заменить цифрами «1025884,2»;

г) в абзаце девятом цифры «218346,9» заменить цифрами «135141,0889»;

д) в абзаце десятом цифры «118632,7» заменить цифрами «115865,5889»;

е) в абзаце одиннадцатом цифры «99714,2» заменить цифрами «19275,5»;

ж) в абзаце двенадцатом цифры «189737,2» заменить цифрами «198837,6»;

з) в абзаце четырнадцатом цифры «87710,0» заменить цифрами «96810,4».

2. В разделе 5:

1) в абзаце первом:

а) цифры «2655489,00319» заменить цифрами «2581383,59209»;

б) цифры «1558266,50319» заменить цифрами «1555499,39209»;

в) цифры «1097222,5» заменить цифрами «1025884,2»;

2) в абзаце шестом цифры «218346,9» заменить цифрами «135141,0889»;

3) в абзаце седьмом цифры «118632,7» заменить цифрами «115865,5889»;

4) в абзаце восьмом цифры «99714,2» заменить цифрами «19275,5»;

5) в абзаце девятом цифры «189737,2» заменить цифрами «198837,6»;

6) в абзаце одиннадцатом цифры «87710,0» заменить цифрами «96810,4».

3. В разделе 7:

1) в абзаце пятом слова «Министерство экономики и планирования Ульяновской области» заменить словами «исполнительный орган

государственной власти Ульяновской области, осуществляющий программно-целевое планирование, в сроки, установленные Правительством Ульяновской области,»;

2) в абзаце шестом слова «Министерство экономики и планирования Ульяновской области» заменить словами «исполнительный орган государственной власти Ульяновской области, осуществляющий программно-целевое планирование, в сроки, установленные Правительством Ульяновской области,»;

3) абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«обеспечивает размещение на официальном сайте Министерства сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» отчетов о ходе реализации и оценке эффективности реализации государственной программы.».

4. В подпрограмме «Охрана окружающей среды»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «117064,35329» заменить цифрами «122064,35329»;

б) в абзаце четвертом цифры «430,0» заменить цифрами «5430,0»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «117064,35329» заменить цифрами «122064,35329»;

б) в абзаце четвертом цифры «430,0» заменить цифрами «5430,0»;

3) абзацы пятый-седьмой раздела 7 признать утратившими силу.

5. В подпрограмме «Развитие водохозяйственного комплекса»:

1) в паспорте:

а) в строке «Соисполнители подпрограммы» слова «Министерство строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области» заменить словами «Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области»;

б) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации»:

в абзаце первом цифры «1842763,1799» заменить цифрами «1770712,7088»;

в абзаце втором цифры «745540,6799» заменить цифрами «748530,0088»;

в абзаце третьем цифры «1097222,5» заменить цифрами «1022182,7»;

в абзаце девятом цифры «124995,0» заменить цифрами «43844,1289»;

в абзаце десятом цифры «25280,8» заменить цифрами «28270,1289»;

в абзаце одиннадцатом цифры «99714,2» заменить цифрами «15574,0»;

в абзаце двенадцатом цифры «104165,2» заменить цифрами «118265,6»;

в абзаце тринадцатом цифры «16455,2» заменить цифрами «21455,2»;

в абзаце четырнадцатом цифры «87710,0» заменить цифрами «615000,0»;

в абзаце восемнадцатом цифры «87710,0» заменить цифрами «615000,0»;

в абзаце девятнадцатом цифры «287560,0» заменить цифрами «284060,0»;

в абзаце двадцать первом цифры «712370,0» заменить цифрами «710870,0»;

в абзаце двадцать втором цифры «322250,0» заменить цифрами «320750,0»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом:

цифры «1842763,1799» заменить цифрами «1770712,7088»;

цифры «745540,6799» заменить цифрами «748530,0088»;

цифры «1097222,5» заменить цифрами «1022182,7»;

б) в абзаце шестом цифры «124995,0» заменить цифрами «43844,1289»;

в) в абзаце седьмом цифры «25280,8» заменить цифрами «28270,1289»;

г) в абзаце восьмом цифры «99714,2» заменить цифрами «15574,0»;

д) в абзаце девятом цифры «104165,2» заменить цифрами «118265,6»;

е) в абзаце десятом цифры «16455,2» заменить цифрами «21455,2»;

ж) в абзаце одиннадцатом цифры «87710,0» заменить цифрами «96810,4»;

з) в абзаце пятнадцатом цифры «618500,0» заменить цифрами «615000,0»;

и) в абзаце шестнадцатом цифры «287560,0» заменить цифрами «284060,0»;

к) в абзаце восемнадцатом цифры «712370,0» заменить цифрами «710870,0»;

л) в абзаце девятнадцатом цифры «322250,0» заменить цифрами «320750,0»;

3) абзацы пятый-седьмой раздела 7 признать утратившими силу.

6. В подпрограмме «Развитие лесного хозяйства»:

1) строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации»	<p>— общий объём финансового обеспечения реализации подпрограммы в 2014-2020 годах составляет 157141,7 тыс. рублей, из них:</p> <p>объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области – 153440,2 тыс. рублей;</p> <p>прогнозный объём бюджетных ассигнований федерального бюджета – 3701,5 тыс. рублей;</p> <p>в том числе по годам реализации:</p> <p>2014 год – 131,0 тыс. рублей;</p> <p>2015 год – 660,0 тыс. рублей;</p> <p>2016 год – 8932,5 тыс. рублей, из них:</p> <p>5231,0 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;</p> <p>3701,5 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета;</p> <p>2017 год – 6000,0 тыс. рублей;</p> <p>2018 год – 6000,0 тыс. рублей;</p> <p>2019 год – 75817,9 тыс. рублей;</p> <p>2020 год – 59600,3 тыс. рублей.»;</p>
--	--

2) раздел 5 изложить в следующей редакции:

«5. Ресурсное обеспечение подпрограммы

Общий объём финансового обеспечения реализации подпрограммы в 2014-2020 годах составляет 157141,7 тыс. рублей, из них объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области составляет 153440,2 тыс. рублей, прогнозный объём бюджетных ассигнований федерального бюджета составляет 3701,5 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2014 год – 131,0 тыс. рублей;

2015 год – 660,0 тыс. рублей;

2016 год – 8932,5 тыс. рублей, из них:

5231,0 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;

3701,5 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета;

2017 год – 6000,0 тыс. рублей;

2018 год – 6000,0 тыс. рублей;

2019 год – 75817,9 тыс. рублей;

2020 год – 59600,3 тыс. рублей.

Кроме того, реализацию мероприятий государственной программы планируется осуществлять за счёт средств арендаторов лесных участков, направляемых на реализацию мероприятий по охране, защите и воспроизводству лесов в рамках исполнения обязательств по договорам аренды лесных участков.

В рамках реализации подпрограммы Ульяновская область участвует в государственной программе Российской Федерации «Развитие лесного хозяйства Российской Федерации» на 2013-2020 годы, что позволит привлечь субсидии из федерального бюджета на реализацию мероприятий подпрограммы.»;

3) абзацы пятый и шестой раздела 7 признать утратившими силу.

7. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственных программ, государственным заказчиком – координатором которых является Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «531921,27» заменить цифрами «531464,83»;

б) в абзаце третьем цифры «77390,9» заменить цифрами «76934,46»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «531921,27» заменить цифрами «531464,83»;

б) в абзаце третьем цифры «77390,9» заменить цифрами «76934,46»;

3) абзац седьмой раздела 7 признать утратившим силу.

8. В приложении № 1:

1) раздел «Подпрограмма «Развитие водохозяйственного комплекса» дополнить строкой 9 следующего содержания:

«	9.	Количество благоустроенных родников в Ульяновской области, используемых населением в качестве источников питьевого водоснабжения	ед.	35	-	-	40	17	17	17	17	»;
---	----	--	-----	----	---	---	----	----	----	----	----	----

2) раздел «Подпрограмма «Развитие лесного хозяйства» изложить в следующей редакции:

Подпрограмма «Развитие лесного хозяйства»												
«	1.	Доля площади лесов, выбывших из состава покрытых лесной растительностью земель лесного фонда в связи с воздействием пожаров, вредных организмов, рубок и других факторов, в общей площади покрытых лесной растительностью земель лесного фонда	%	1,6	0,22	0,11	1,2	1,0	0,8	0,7	0,6	
	2.	Лесистость территории Ульяновской области	%	26,4	26,4	13,4	26,3	26,3	26,3	26,3	26,3	
	3.	Доля площади ценных лесных насаждений в составе покрытых лесной растительностью земель лесного фонда	%	80,0	52,2	25,2	74,6	74,6	74,6	74,6	74,6	
	4.	Объём платежей в бюджетную систему Российской Федерации от использования лесов, расположенных на землях лесного фонда	руб. на га	208,0	216,0	102,5	203,2	204,0	204,0	204,0	204,0	
	5.	Отношение фактического объёма заготовки древесины к установленному допустимому объёму изъятия древесины	%	63,3	68,2	35,6	52,5	53,0	53,5	54,0	54,5	
	6.	Доля лесных пожаров, возникших по вине граждан, в общем количестве лесных пожаров	%	83,8	82,3	40,8	79,3	77,8	76,3	74,8	73,3	
	7.	Доля лесных пожаров, ликвидированных в течение первых суток с момента обнаружения (по количеству случаев), в общем количестве лесных пожаров	%	100,0	96,3	36,3	96,3	95,5	96,3	95,5	96,3	
	8.	Доля крупных лесных пожаров в общем количестве лесных пожаров	%	0,0	1,3	1,3	1,2	1,2	1,2	1,1	1,1	
	9.	Отношение площади проведённых санитарно-оздоровительных мероприятий к площади погибших и повреждённых лесов	%	80,0	25,0	13,5	12,7	12,7	12,7	12,7	12,7	
	10.	Доля площади земель лесного фонда, переданных в аренду, в общей площади земель лесного фонда	%	76,4	74,7	35,6	81,7	81,7	81,7	81,7	81,7	
	11.	Доля объёма заготовки древесины выборочными рубками в общем объёме заготовки древесины	%	69,6	71,9	35,3	63,5	67,5	67,5	67,5	67,5	
	12.	Отношение количества случаев с установленными нарушителями лесного законодательства к общему количеству зарегистрированных случаев нарушения лесного законодательства	%	59,5	60,2	60,9	61,6	62,3	63,0	63,7	64,4	
	13.	Отношение суммы возмещённого ущерба в результате нарушения лесного законодательства к сумме нанесённого ущерба в результате нарушения лесного законодательства	%	19,1	20,1	21,1	5,7	5,7	5,7	5,7	5,7	
	14.	Отношение площади искусственного лесовосстановления к площади выбытия лесов в результате сплошных рубок и гибели лесов	%	67,7	58,5	30,5	74,6	74,6	74,6	74,6	74,6	».

9. В приложении № 2¹:

1) в разделе «Подпрограмма «Охрана окружающей среды»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «103603,93» заменить цифрами «108603,93»;

в графе 6 цифры «430,0» заменить цифрами «5430,0»;

б) в строке 1.2:

в графе 5 цифры «19027,29» заменить цифрами «23687,29»;

в графе 6 цифры «340,0» заменить цифрами «5000,0»;

в) в строке 1.3:

в графе 5 цифры «5788,98» заменить цифрами «6128,98»;

в графе 6 цифры «90,0» заменить цифрами «430,0»;

г) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «103603,93» заменить цифрами «108603,93»;

в графе 6 цифры «430,0» заменить цифрами «5430,0»;

2) в разделе «Подпрограмма «Развитие водохозяйственного комплекса»:

а) в строке 1:

в графе 3 слова «Министерство строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области» заменить словами «Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области»;

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1501471,2» заменить цифрами «1409510,4289»;

в графе 6 цифры «103680,8» заменить цифрами «9637,9289»;

в графе 7 цифры «82565,2» заменить цифрами «83647,3»;

в графе 8 цифры «121355,2» заменить цифрами «122355,2»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «596201,2» заменить цифрами «587240,4289»;

в графе 6 цифры «20680,8» заменить цифрами «9637,9289»;

в графе 7 цифры «11855,2» заменить цифрами «12937,3»;

в графе 8 цифры «11855,2» заменить цифрами «12855,2»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:

слова «федерального бюджета» заменить словами «федерального бюджета*»;

в графе 5 цифры «905270,0» заменить цифрами «822270,0»;

в графе 6 цифры «83000,0» заменить цифрами «0,0»;

б) в строке 1.1:

в графе 2 слова «Гидротехнические берегоукрепительные сооружения на Куйбышевском водохранилище в г. Новоульяновске Ульяновской области (микрорайон «Кременки»)» заменить словами «Гидротехнические берегоукрепительные сооружения Куйбышевского водохранилища в городе Новоульяновске Ульяновской области (микрорайон «Кременки»)»;

в графе 3 слова «Министерство строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области» заменить словами «Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области»;

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «156577,7» заменить цифрами «176334,2»;

в графе 6 цифры «103680,8» заменить цифрами «0,0»;

в графе 7 цифры «52896,9» заменить цифрами «53979,0»;

в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «122355,2»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «27867,7» заменить цифрами «21124,2»;

в графе 6 цифры «20680,8» заменить цифрами «0,0»;

в графе 7 цифры «7186,9» заменить цифрами «8269,0»;

в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «12855,2»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «128710,0» заменить цифрами «155210,0»;

в графе 6 цифры «83000,0» заменить цифрами «0,0»;

в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «109500,0»;

в) в графе 3 строки 1.2 слова «Министерство строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области» заменить словами «Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области»;

г) в строке 1.3:

в графе 3 слова «Министерство строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области» заменить словами «Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области»;

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «259355,2» заменить цифрами «138000,0»;

в графе 8 цифры «121355,2» заменить цифрами «0,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «49115,2» заменить цифрами «37260,0»;

в графе 8 цифры «11855,2» заменить цифрами «0,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «210240,0» заменить цифрами «100740,0»;

в графе 8 цифры «109500,0» заменить цифрами «0,0»;

д) в строке 1.4:

в графе 3 слова «Министерство строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области» заменить словами «Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области»;

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «291000,0» заменить цифрами «295900,0»;

в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «4900,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «78600,0» заменить цифрами «83500,0»;

в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «4900,0»;

е) в строке 1.5:

в графе 3 слова «Министерство строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области» заменить словами «Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области»;

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «155000,0» заменить цифрами «159422,9289»;

в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «4422,9289»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «46080,0» заменить цифрами «50502,9289»;

в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «4422,9289»;

ж) в графе 3 строк 1.6 и 1.7 слова «Министерство строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области» заменить словами «Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области»;

з) дополнить строкой 1.8 следующего содержания:

«	1.8.	Гидротехнические берегоукрепительные сооружения на Куйбышевском водохранилище в районе с. Ундоры Ульяновского района Ульяновской области	Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	Всего,	315,0	315,0	0,0	0,0	0,0	0,0
				в том числе:						
				бюджетные ассигнования областного бюджета	315,0	315,0	0,0	0,0	0,0	0,0
				бюджетные ассигнования федерального бюджета*	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

и) в строке 2:

в графе 3 слова «Министерство строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области» заменить словами «Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области»;

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «174914,2» заменить цифрами «184524,5»;

в графе 6 цифры «21314,2» заменить цифрами «23906,2»;

в графе 7 цифры «21600,0» заменить цифрами «29618,3»;

в графе 8 цифры «21600,0» заменить цифрами «20600,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «45200,0» заменить цифрами «46850,1»;

в графе 6 цифры «4600,0» заменить цифрами «8332,2»;

в графе 7 цифры «4600,0» заменить цифрами «3517,9»;

в графе 8 цифры «4600,0» заменить цифрами «3600,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «129714,2» заменить цифрами «137674,4»;

в графе 6 цифры «16714,2» заменить цифрами «15574,0»;

в графе 7 цифры «17000,0» заменить цифрами «26100,4»;

к) в строке 2.1:

в графе 3 слова «Министерство строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области» заменить словами

«Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области»;

в графе 6 цифры «2000,0» заменить цифрами «5000,0»;

в графе 7 цифры «2000,0» заменить цифрами «0,0»;

в графе 8 цифры «2000,0» заменить цифрами «1000,0»;

л) в графе 3 строк 2.1.1 и 2.1.2 слова «Министерство строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области» заменить словами «Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области»;

м) в строке 2.1.3:

в графе 3 слова «Министерство строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области» заменить словами «Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области»;

в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «1000,0»;

в графе 7 цифры «1000,0» заменить цифрами «0,0»;

н) в строке 2.1.4:

в графе 3 слова «Министерство строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области» заменить словами «Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области»;

в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «1000,0»;

в графе 7 цифры «1000,0» заменить цифрами «0,0»;

о) в строке 2.1.5:

в графе 3 слова «Министерство строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области» заменить словами «Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области»;

в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «1000,0»;

в графе 8 цифры «1000,0» заменить цифрами «0,0»;

п) в графе 3 строк 2.1.6-2.1.14 слова «Министерство строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области» заменить словами «Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области»;

р) в строке 2.2:

в графе 3 слова «Министерство строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области» заменить словами «Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области»;

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «153514,2» заменить цифрами «163124,5»;

в графе 6 цифры «19314,2» заменить цифрами «18906,2»;

в графе 7 цифры «19600,0» заменить цифрами «29618,3»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «23800,0» заменить цифрами «25450,1»;

в графе 6 цифры «2600,0» заменить цифрами «3332,2»;
 в графе 7 цифры «2600,0» заменить цифрами «3517,9»;
 в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
 в графе 5 цифры «129714,2» заменить цифрами «137674,4»;
 в графе 6 цифры «16714,2» заменить цифрами «15574,0»;
 в графе 7 цифры «17000,0» заменить цифрами «26100,4»;
 с) в строке 2.2.1:

в графе 2 слова «Капитальный ремонт гидротехнического сооружения на реке Свияга у р.п. Ишеевка в муниципальном образовании «Ульяновский район» Ульяновской области» заменить словами «Капитальный ремонт гидротехнического сооружения на реке Свияга у р.п. Ишеевка в муниципальном образовании «Ишеевское городское поселение» Ульяновского района Ульяновской области»;

в графе 3 слова «Министерство строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области» заменить словами «Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области»;

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «11304,0» заменить цифрами «11067,6»;
 в графе 6 цифры «11304,0» заменить цифрами «11067,6»;
 в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
 в графе 5 цифры «1517,0» заменить цифрами «2021,1»;
 в графе 6 цифры «1517,0» заменить цифрами «2021,1»;
 в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
 в графе 5 цифры «9787,0» заменить цифрами «9046,5»;
 в графе 6 цифры «9787,0» заменить цифрами «9046,5»;
 т) в строке 2.2.2:

в графе 2 слово «пруду» заменить словом «реке»;

в графе 3 слова «Министерство строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области» заменить словами «Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области»;

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «8010,2» заменить цифрами «7838,6»;
 в графе 6 цифры «8010,2» заменить цифрами «7838,6»;
 в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
 в графе 5 цифры «1083,0» заменить цифрами «1311,1»;
 в графе 6 цифры «1083,0» заменить цифрами «1311,1»;
 в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
 в графе 5 цифры «6927,2» заменить цифрами «6527,5»;
 в графе 6 цифры «6927,2» заменить цифрами «6527,5»;
 у) в строке 2.2.3:

в графе 2 слова «Капитальный ремонт гидротехнического сооружения на овраге «Заводская» в р.п. Старая Кулатка Ульяновской области» заменить словами «Капитальный ремонт гидротехнического сооружения на овраге

«Заводская» в р.п. Старая Кулатка в муниципальном образовании «Старокулаткинский район» Ульяновской области»;

в графе 3 слова «Министерство строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области» заменить словами «Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области»;

ф) в графе 3 строк 2.2.4-2.2.13 слова «Министерство строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области» заменить словами «Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области»;

х) дополнить строкой 2.2.14 следующего содержания:

«	2.2.14.	Капитальный ремонт гидротехнического сооружения на ручье Вершняги у села Софьино в муниципальном образовании «Ореховское сельское поселение» Радищевского района Ульяновской области	Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	Всего,	10018,3	0,0	10018,3	0,0	0,0	0,0
				в том числе:						
				бюджетные ассигнования областного бюджета	917,9	0,0	917,9	0,0	0,0	0,0
				бюджетные ассигнования федерального бюджета*	9100,4	0,0	9100,4	0,0	0,0	0,0

»;

ц) в строке 3:

в графе 5 цифры «7600,0» заменить цифрами «17900,0»;

в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «10300,0»;

в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «5000,0»;

в графе 9 цифры «3800,0» заменить цифрами «300,0»;

в графе 10 цифры «3800,0» заменить цифрами «2300,0»;

ч) в строке 3.1:

в графе 5 цифры «3000,0» заменить цифрами «300,0»;

в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «300,0»;

в графе 9 цифры «1500,0» заменить цифрами «0,0»;

в графе 10 цифры «1500,0» заменить цифрами «0,0»;

ш) в строке 3.2:

в графе 5 цифры «600,0» заменить цифрами «10600,0»;

в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «5000,0»;

в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «5000,0»;

щ) в строке 3.3:

в графе 5 цифры «4000,0» заменить цифрами «7000,0»;

в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «5000,0»;

в графе 9 цифры «2000,0» заменить цифрами «0,0»;

э) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «1702985,4» заменить цифрами «1630934,9289»;

в графе 6 цифры «124995,0» заменить цифрами «43844,1289»;

в графе 7 цифры «104165,2» заменить цифрами «118265,6»;

в графе 9 цифры «618500,0» заменить цифрами «615000,0»;
 в графе 10 цифры «712370,0» заменить цифрами «710870,0»;
 в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
 в графе 5 цифры «668001,2» заменить цифрами «670990,5289»;
 в графе 6 цифры «25280,8» заменить цифрами «28270,1289»;
 в графе 9 цифры «287560,0» заменить цифрами «284060,0»;
 в графе 10 цифры «322250,0» заменить цифрами «320750,0»;
 в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
 в графе 5 цифры «1034984,2» заменить цифрами «959944,4»;
 в графе 6 цифры «99714,2» заменить цифрами «15574,0»;
 в графе 7 цифры «87710,0» заменить цифрами «96810,4»;

3) в разделе «Подпрограмма «Развитие лесного хозяйства»:

а) строку 1 изложить в следующей редакции:

« 1.	Основное мероприятие «Охрана и защита лесов»	Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области	Всего,	96712,0	3896,3	0,0	0,0	46182,9	46632,8
			в том числе:						
			бюджетные ассигнования областного бюджета	93010,5	194,8	0,0	0,0	46182,9	46632,8
			бюджетные ассигнования федерального бюджета*	3701,5	3701,5	0,0	0,0	0,0	0,0

»;

б) строку 1.7 изложить в следующей редакции:

« 1.7.	Приобретение пожарной техники и средств пожаротушения, а также автомобилей для патрулирования лесов в Ульяновской области	Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области	Всего,	36162,0	3896,3	0,0	0,0	21157,9	11107,8
			в том числе:						
			бюджетные ассигнования областного бюджета	32460,5	194,8	0,0	0,0	21157,9	11107,8
			бюджетные ассигнования федерального бюджета*	3701,5	3701,5	0,0	0,0	0,0	0,0

»;

в) в строке 2:

в графе 5 цифры «69938,7» заменить цифрами «59638,7»;

в графе 6 цифры «15336,2» заменить цифрами «5036,2»;

г) в строке 2.1:

в графе 5 цифры «27836,2» заменить цифрами «17536,2»;

в графе 6 цифры «15336,2» заменить цифрами «5036,2»;

д) строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

« Итого по подпрограмме	Всего,	156350,7	8932,5	6000,0	6000,0	75817,9	59600,3
	в том числе:						
	бюджетные ассигнования областного бюджета	152649,2	5231,0	6000,0	6000,0	75817,9	59600,3
	бюджетные ассигнования федерального бюджета*	3701,5	3701,5	0,0	0,0	0,0	0,0

»;

4) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственных программ, государственным заказчиком – координатором которых является Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «440388,3» заменить цифрами «439931,86»;

в графе 6 цифры «77390,9» заменить цифрами «76934,46»;

б) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «328343,0» заменить цифрами «327886,56»;

в графе 6 цифры «56596,6» заменить цифрами «56140,16»;

в) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «440388,3» заменить цифрами «439931,86»;

в графе 6 цифры «77390,9» заменить цифрами «76934,46»;

5) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «2409926,83» заменить цифрами «2335821,4189»;

в графе 6 цифры «218346,9» заменить цифрами «135141,0889»;

в графе 7 цифры «189737,2» заменить цифрами «203837,6»;

в графе 9 цифры «847632,86» заменить цифрами «844132,86»;

в графе 10 цифры «926499,27» заменить цифрами «924999,27»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «1374942,63» заменить цифрами «1372175,5189»;

в графе 6 цифры «118632,7» заменить цифрами «115865,5889»;

в графе 7 цифры «102027,2» заменить цифрами «107027,2»;

в графе 9 цифры «516692,86» заменить цифрами «513192,86»;

в графе 10 цифры «536379,27» заменить цифрами «534879,27»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «1034984,2» заменить цифрами «963645,9»;

в графе 6 цифры «99714,2» заменить цифрами «19275,5»;

в графе 7 цифры «87710,0» заменить цифрами «96810,4».